

## **Publications périodiques**

---

Chiffres d'affaires et situations trimestrielles

---

**SG OPTION EUROPE**

Société Anonyme au capital de 6 512 000 €.  
Siège social : 17, cours Valmy, 92800 Puteaux.  
341 369 833 R.C.S. Nanterre.

**Situation trimestrielle au 30 septembre 2018**  
(En milliers d'Euros)

<b>Actif</b>	<b>Montant</b>
<b>Caisse, banques centrales, comptes courants postaux</b>	-
<b>Effets publics et valeurs assimilées</b>	<b>470 726</b>
<b>Créances sur les établissements de crédit</b>	<b>17 053 993</b>
À vue	319 328
À terme	16 734 665
<b>Opérations avec la clientèle</b>	<b>4 233</b>
Créances commerciales	-
Autres concours à la clientèle	4 233
Comptes ordinaires débiteurs	-
<b>Obligations et autres titres à revenu fixe</b>	<b>11 127 906</b>
<b>Actions et autres titres à revenu variable</b>	<b>1 681 372</b>
<b>Participations et autres titres détenus à long terme</b>	<b>350</b>
<b>Parts dans les entreprises liées</b>	-
<b>Immobilisations incorporelles</b>	-
<b>Immobilisations corporelles</b>	-
<b>Capital souscrit non versé</b>	-
<b>Actions propres</b>	-
<b>Comptes de négociation et de règlement</b>	<b>28 073</b>
<b>Autres actifs</b>	<b>2 415 541</b>
<b>Comptes de régularisation</b>	<b>5 382 788</b>
<b>Total</b>	<b>38 164 982</b>

<b>Passif</b>	<b>Montant</b>
<b>Banques centrales, Comptes courants postaux</b>	-
<b>Dettes envers les établissements de crédit</b>	<b>26 637 941</b>
À vue	539 684
À terme	26 098 257
<b>Opérations avec la clientèle</b>	<b>282 685</b>
Comptes d'épargne à régime spécial	-
À vue	-
À terme	-
Autres dettes	282 685
À vue	8
À terme	282 677
<b>Dettes représentées par un titre</b>	<b>2 611 669</b>
Bons de caisse	-
Titres de marché interbancaires et titres de créances négociables	2 592 819
Emprunts obligataires	18 850
Autres dettes représentées par un titre	-
<b>Autres passifs</b>	<b>4 131 544</b>

<b>Comptes de régularisation</b>	<b>573 143</b>
<b>Provisions</b>	<b>3 878 904</b>
<b>Comptes de négociation et de règlement</b>	<b>5 956</b>
<b>Dettes subordonnées</b>	-
<b>Fonds pour risques bancaires généraux</b>	-
<b>Capitaux propres</b>	<b>43 140</b>
Capital	6 512
Primes d'émission	18 225
Réserves	4 200
Écart de réévaluation	-
Provisions règlementées	-
Subvention d'investissement	-
Report à nouveau	14 203
Résultat de l'exercice	-
<b>Total</b>	<b>38 164 982</b>

<b>Hors - bilan</b>	<b>Montant</b>
<b>Engagements donnés :</b>	<b>2 099 544</b>
<b>Engagements de financement</b>	<b>1 205 057</b>
Engagements en faveur d'établissement de crédit	1 205 057
Engagements en faveur de la clientèle	-
<b>Engagements de garantie</b>	<b>466 621</b>
Engagements en faveur d'établissement de crédit	466 621
Engagements en faveur de la clientèle	-
<b>Engagements sur titres</b>	<b>427 866</b>
Titres à livrer	-
Autres engagements donnés	427 866
<b>Engagements reçus :</b>	<b>5 506 851</b>
<b>Engagements de financement</b>	<b>2 464 604</b>
Engagements reçus d'établissement de crédit	2 464 604
Engagements reçus de la clientèle	-
<b>Engagements de garantie</b>	-
Engagements reçus d'établissement de crédit	-
Engagements reçus de la clientèle	-
<b>Engagements sur titres</b>	<b>3 042 247</b>
Titres à recevoir	-
Autres engagements reçus	3 042 247
<b>Autres engagements :</b>	
<b>Opérations en devises</b>	<b>751 252</b>
Engagements devises (achetées ou empruntées) à recevoir	597 275
Engagements devises (vendues ou prêtées) à donner	153 977
<b>Engagements sur instruments financiers à terme</b>	<b>67 040 258</b>
<b>Autres engagements</b>	<b>28 226</b>
Autres engagements donnés	15 102
Autres engagements reçus	13 124
<b>Engagements douteux</b>	-